



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018 - SEMGA

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

Data da abertura e julgamento 25 de junho de 2018.

A Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, por intermédio do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, torna público o resultado da licitação, consagrando-se como vencedoras as empresas:

- Empresa: **DACILENE LIMA DE AGUIAR - EPP**, inscrita no CNPJ nº05.005.033/0001-48, perfazendo o valor total de R\$ 80.080,80 (Oitenta mil e oitenta reais e oitenta centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

DACILENE LIMA AGUIAR - EPP						
Item	Discriminação	Unidade	Q Total	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
LOTE 1						
1	Cabo de rede compatível com padrão cat5 com 305m	Cx	1	MULTILASER	R\$ 260,00	R\$ 260,00
2	Cabo USB de impressora grosso padrão	Unid.	5	CLASSE	R\$ 10,40	R\$ 52,00
VALOR LOTE 1						R\$ 312,00
LOTE 5						
10	Cartucho laser original HP 85A	Unid.	4	HP	R\$ 193,75	R\$ 775,00
VALOR LOTE 5						R\$ 775,00
LOTE 9						
17	Cartucho original HP Deskjet 2510 colorido	Unid.	80	HP	R\$ 95,50	R\$ 7.640,00
18	Cartucho original HP Deskjet 2510 preto	Unid.	100	HP	R\$ 94,50	R\$ 9.450,00
19	Cartucho original HP Deskjet 662 colorido	Unid.	130	HP	R\$ 65,00	R\$ 8.450,00
20	Cartucho original HP Deskjet 662 preto	Unid.	130	HP	R\$ 65,00	R\$ 8.450,00
VALOR LOTE 9						R\$ 33.990,00
LOTE 12						
25	Refil de tonner HP laser Jet 85A	Unid.	20	KATUN	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
VALOR LOTE 12						R\$ 2.100,00
LOTE 13						
26	Refil de tonner Ricor Aficio SP 3510 FS	Unid.	15	KATUN	R\$ 47,66	R\$ 714,90
VALOR LOTE 13						R\$ 714,90
LOTE 15						
29	HD Externo conexão USB, 1 TeraByte.	Unid.	23	SEAGATE	R\$ 369,90	R\$ 8.507,70
30	HD Externo conexão USB, 2 TeraByte.	Unid.	4	SEAGATE	R\$ 498,05	R\$ 1.992,20
VALOR LOTE 15						R\$ 10.499,90
LOTE 16						
31	Câmera Smart NX30 preta - 20.3 MP, LCD móvel Touch Screen 3.0, lente 15-55mm com i-function, NFC, Tag&Go, wi-fi e vídeos, câmera 3.0 Tag&Go: Mobile Link, PhotoBeam, remote Viewfinder e Mobile Link; Wi-fi: Back-up automático, e mail, redes sociais, nuvem e Link; AF Híbrico - Detecção de contraste e por fase; visor eletrônico, articulado HXVGA; display AMOLED de 3.0, articulado e touchscreen; interface amigável; lentes NX com i-Function;	Unid.	3	NIKON	R\$ 2.453,00	R\$ 7.359,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

	vídeos em Full HD; Garantia mínima de um ano.					
32	Câmera Smart 16 mega pixel, lente 15-55 mm, garantia mínima 1 ano.	Unid	2	SONY	R\$ 870,50	R\$ 1.741,00
VALOR LOTE 16						R\$ 9.100,00
LOTE 20						
37	Impressora multifuncional a laser de médio porte, impressão rápida 52/50ppm, manuseio de papel expansível, digitalização rápida em duplex (frente e verso), cartucho de toner de ultra-rendimento (20.000 páginas), com ciclo mensal de 100.000 páginas , funções avançadas de segurança, Display touchscreen de 5", capacidade de papel 520 folhas, Rede Wireless integrada. Garantia de 01 ano.	Unid.	3	BROTHER	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00
VALOR LOTE 20						R\$ 9.900,00
LOTE 22						
39	Impressora multifuncional com tecnologia de impressão a jato de tinta, com ciclo mensal igual ou superior a 2.500 páginas , função cópia sem o uso do PC, digitalização de documentos, suporte a rede cabeada e wireless, tamanho dos papéis: Carta, Ofício, Executive, A4, A5, A6, envelopes comerciais (N10, DL, C5, Monarch) Fotografia 10x15cm. Interface de comunicação 2.0 ou superior. Garantia mínima de 01 ano.	Unid.	5	EPSON	R\$ 1.360,00	R\$ 6.800,00
VALOR DO LOTE 22						R\$ 6.800,00
LOTE 25						
44	SCANNER FUGITSU SCANPATNER SP 1120	Unid.	3	EPSON	1.963,00	R\$ 5.889,00
VALOR LOTE 25						R\$ 5.889,00
VALOR TOTAL DOS LOTES						R\$ 80.080,80

- Empresa: **SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.020.294/0001-37, perfazendo o valor total de R\$ 78.107,98 (Setenta e oito mil e cento e sete reais e noventa e oito centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME						
LOTE 2						
Item	Discriminação	Unidade	Q Total	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
3	Conector padrão RJ 45	Unid.	500	HAYOMAX	R\$ 0,72	R\$ 360,00
4	Filtro de linha 6 tomadas comp.com novo padrão de energia	Unid.	10	FORTEK	R\$ 34,80	R\$ 348,00
VALOR LOTE 2						R\$ 708,00
LOTE 6						
11	Cartucho laser original Ricor Aficio SP 3510 FS	Unid.	3	RICOR	R\$ 236,66	R\$ 709,98
VALOR LOTE 6						R\$ 709,98
LOTE 8						
14	Cartucho laser original Samsung SCX-3405W	Unid.	8	SAMSUNG	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
15	Cartucho laser original Samsung XPRESS M2070W	Unid.	103	MASTERPRINT	R\$ 210,00	R\$ 21.630,00
16	Cartucho original comp Samsung Express M2070W	Unid	100	MASTERPRINT	R\$ 164,70	R\$ 16.470,00
VALOR LOTE 8						R\$ 40.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

LOTE 14						
27	Refil de tonner Samsung SCX-3405W	Unid.	40	KATUN	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
28	Refil de tonner Samsung XPRESS M2070W	Unid.	20	KATUN	R\$ 33,00	R\$ 660,00
VALOR LOTE 14						R\$ 1.980,00
LOTE 18						
35	Impressora multifuncional com tecnologia de impressão a jato de tinta, com ciclo mensal igual ou superior a 5.000 cópias , digitalização de documentos, suporte a rede cabeada e wireless, tamanho dos papéis: Carta, Ofício, Executive, A4, A5, A6, envelopes comerciais (N10, DL, C5, Monarch) Garantia mínima de 01 ano.	Unid.	4	EPSON	R\$ 1.390,00	R\$ 5.560,00
VALOR LOTE 18						R\$ 5.560,00
LOTE 19						
36	Impressora multifuncional a laser de médio porte, impressão rápida 42/40ppm, manuseio de papel expansível, digitalização rápida em duplex (frente e verso), cartucho de toner de alto-rendimento (8.000 páginas), funções avançadas de segurança, Display touchscreen colorido de 3,7", capacidade de papel de 250 folhas. Com garantia mínima de 1 ano.	Unid.	4	BROTHER	R\$ 2.962,50	R\$ 11.850,00
VALOR DO LOTE 19						R\$ 11.850,00
LOTE 24						
43	NOTEBOOK C/PROCESSADOR Core 15, 8 GHZ de memória, 1 TB de HD, tela de 14". Garantia de 01 ano.	Unid.	5	POSITIVO	R\$ 3.440,00	R\$ 17.200,00
VALOR LOTE 24						R\$ 17.200,00
VALOR TOTAL DOS LOTES						R\$ 78.107,98

- Empresa: **PIAU FORMULÁRIOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 15.762.990/0001-72, perfazendo o valor total de R\$ 74.019,80 (Setenta e quatro mil e dezenove reais e oitenta centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

PIAU FORMULÁRIOS LTDA - EPP						
LOTE 3						
Item	Discriminação	Unidade	Q Total	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
5	Fonte para computador padrão ATX com pelo menos 230 watts de potência real	Unid.	10	MULTILASER	R\$ 89,90	R\$ 899,00
6	Monitor de LED tamanho igual ou superior a 18,5 comp. com padrão vga e resolução de trabalho igual ou sup. A 1024 x 7687	Unid.	11	AOC	R\$ 468,27	R\$ 5.150,97
7	Suporte para CPU com revestimento em BP bora em ABS dimensões: (AxLxP)17,5 x 27 x 36,5cm	Unid.	50	MULTILASER	R\$ 57,60	R\$ 2.880,00
VALOR LOTE 3						R\$ 8.929,97
LOTE 4						
8	Mouse óptico compatível com padrão USB	Unid.	30	MAXPRINT	R\$ 8,68	R\$ 260,40
9	Teclado multimídia ABNT2 compat. Com padrão USB	Unid.	48	MAXPRINT	R\$ 22,70	R\$ 1.089,60
VALOR LOTE 4						R\$ 1.350,00
LOTE 7						
12	Cartucho laser original Brother MFC 8512 DN	Unid.	12	BROTHER	R\$ 372,37	R\$ 4.468,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

13	Cartucho original comp Brother DCP 8112 DN	Unid	115	BROTHER	R\$ 288,97	R\$ 33.231,55
VALOR LOTE 7						R\$ 37.699,99
LOTE 10						
21	Pen Driver 016 GB	Unid.	42	MULTILASER	R\$ 34,12	R\$ 1.433,04
22	Pen Driver 08 GB	Unid.	47	MULTILASER	R\$ 34,40	R\$ 1.616,80
VALOR LOTE 10						R\$ 3.049,84
LOTE 21						
38	Impressora multifuncional laser monocromática, bandeja com capacidade 250 folhas. Conecta através de redes sem fio e digitaliza documentos, impressão duplex automática, velocidade de impressão e cópia de até 27ppm.	Unid.	2	BROTHER	R\$ 1.495,00	R\$ 2.990,00
VALOR LOTE 21						R\$ 2.990,00
LOTE 23						
40	Estabilizador Senoidal de 800V A	Unid	10	RAGTECH	R\$ 236,00	R\$ 2.360,00
41	Nobreak Estabilizado com 1400 VA de potência ou superior com estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Tensão de entrada com Bivolt automático (115V~230V). Tensão de saída 115V, pelo menos 05 tomadas de saída, compatível com padrão NBR 14136.	Unid.	22	RAGTECH	R\$ 726,00	R\$ 15.972,00
42	Nobreak Estabilizado com 700 VA de potência ou superior com estabilizador interno com 4 estágios de regulação.	Unid.	4	RAGTECH	R\$ 417,00	R\$ 1.668,00
VALOR LOTE 23						R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL DOS LOTES						R\$ 74.019,80

- Empresa: **IVO S. ALVES - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.902.854/0001-75, perfazendo o valor total de R\$ 105.600,00 (Cento e cinco mil e seiscentos reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

IVO S. ALVES - ME						
LOTE 11						
Item	Discriminação	Unidade	Q Total	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
23	Refil de tonner Brother a laser MFC-8512 DN	Unid.	80	MASTERPRINT	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
24	Refil de tonner Brother a laser DFC 8112 DN	Unid	40	MASTERPRINT	R\$ 43,75	R\$ 1.750,00
VALOR LOTE 11						R\$ 5.350,00
LOTE 17						
33	Computador Core i7, memor.de 8GB DDR4, HD 1Tb e monitor de 18". Gravadora de CD/DVD sata, placa de rede integrada padrão 10/100, teclado multimídia cor preta USB compatível com padrão ABNT2, caixas de som, mouse óptico USB, gabinete preto 4 baias com frontal USB, fonte padrão ATX de pelo menos 230 real. Sistema operacional Windows 8.1 premium. Garantia mínima um ano.	Unid.	22	HP	R\$ 4.363,65	R\$ 96.000,30
34	GABINETE MINI ATX C/ FONTE C3TECH PL MAE LGA 1151 DDR4 S/V/R/HDMI PCWARE PROC INTEL CORE I5 7400 1151 3.0/3. 5GHZ 7 MEMORIA DDR4 8GB/2400MHZ MARKVISION NS PL VÍDEO PCI EXP	Unid.	1	HP	R\$ 4.249,70	R\$ 4.249,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/n – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

GFORCE DDR5 4GB/128B FONTE ATX 750W REAL COOLER BR ONE GRAVADORA DVD SATÃ ÁSUS PRETO TECLADO USB NEW LINK EASY TC-308 HD SATÃ III DESKTOP 1TB SEAGATE NS MOUSE OPTICO S/FIO 2.4GHZ MO101 STYLE MONITOR LED AOC 21, 5P PRET					
VALOR LOTE 17					R\$ 100.250,00
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 105.600,00

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no prédio da SEMGA, nos horários de 9h00min 14h00min, mediante agendamento via telefone: (93) 3537-1169 ou e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com.

Publique-se no mural da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa – SEMGA em 02 de junho de 2018, dando a publicidade necessária.

Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio.
Portaria 003/2018-GAP / Portaria 006/2018-SEMGA